mortuus, ejus commentarius quatuor volumina magna continet — *Abu Zar'a Ahmed Ben Abd-el-rehim Iracki*, anno 826 (inc. 15. Dec. 1422) mortuus, qui septem tantum volumina sui commentarii, ubi uberius disputavit et fusiis, scripsit usque ad caput medium de negligentia in adoratione *Sajad* commissa — *Halitz Ala-ed-din Maghletai Ben Ckilij*, anno 762 (inc. 11. Nov. 1360) mortuus, qui commentarium non absolvit — *Khattabi*, qui commentarium *Mealim El-Sonen* inscripsit, et in commentario ad *Bokhari: Abu Dawud*, inquit, studuit praecipue facta et traditiones 5 propheticas colligere, quae jurisprudentiam spectant. *Ibn Cuyyim-eljauziyet* commentarium epitomae libri *Sonen* laudati edidit, et: *Zeki-ed-din Mondziri*, inquit, egregie versatus est in sua epitome, quam ego correxi, sicuti ille archetypum correxerat, iisque quae dixerat nova de affectionibus traditionum addidi, quas tacuerat, cum eas non absolvisset, et correctio traditionum et dissertatio de textibus difficilioribus neglectas non aperiret, at longius de locis disputavit, quos lector vix in alio libro praeter hunc inveniet. In literis, quas ad quendam misit, qui eum de terminologia verborum, qua in libro usus esset, rogaverat: Distinxi ibi, inquit, traditiones *Sahih* i. e. probas, et quae his similes sunt, et proxime ad eas accedunt, et in quibus debilitas fortior apparet, quam bene demonstravi, et quae inter eas non intelliguntur, 10 et tamen ad argumentandum aptae sunt, aliae autem aliis probiores esse possunt. — Haec ille. — Haec verba quinque genera comprehendunt, quorum primo traditiones

التصحيح ويجوز أن يريد به التصحيح لذاته وإنما شبهه ويعلم أن يريد به التصحيح بغيره
والفعلت بغيره ويحتمل أن يريد به التحسين لذاته والبراع الأذى فيه وعن شديد وقوله وما
لا يقيم معه الأذى فيه وعن ليس بشديد فهو قسم خامس فإن لم يعتد لأن صلتها
للتعريف فقط وأن اعتد صار حسناً بغيره أي للقيمة المجموعة وصلاح للاحتجاج ولكن قسمًا
5 سدسًا انتهى من حاشية المقدمي على شرح الأنفة فل ابن كثير في مختصر علوم الحديث
أن الروايات لسنن أبي داود كثيرة يوجد في بعضها ما ليس في الأخرى وشرحه شيخنا الأندلسي
أبو محمد أحمد بن محمد بن إبراهيم بن عبد الله النمدي من أصحاب العمري مات ببلد
سنة ١١٠٧ وسمه القلاء السنن وعلقه السنن أبو أحمد الأندلسي سنة ١١٠٧ [وشرحه
10 أبو الحسن النمدي المذكور آنفًا في سنن أبي ماجه وهو شرح لطيف بلقون] ١١٠٧ سنن أبي

probae *sahih*) continentur, quibus fortasse eas significat, quae per se probae et
sanae sunt, secundo eae, quae illis similes sunt, quibus eas significare potest, quae
ob alias causas probas esse vult: tertium eas comprehendit, quae ad illas proxime
accedunt, et fortasse his eas significat, quae per se probabiles sunt, quartum eas,
quibus debilitas major inest, et quas dicit non intelligi ex iis, quibus debilitas major
non inest. hae quintam classem constituunt, ut, si non fulciantur, tantummodo ob
fiduciam in iis ponendam ad argumentandum aptae sint, et si fulciantur, probabiles
sint propter aliam causam i. e. propter habitum seriei relatorum compositum, quorum
relatio proba esse potest, et non proba, et aptae ad argumentandum, et hae sextam
2 efficiunt classem. — Haec petita sunt e glossis *Becâi* ad commentarium *Alfîyae*.
Ibn Kethir in epitome operis *Ulam el-hadith* multas *Sonen Abu Dawud* habere
dicit relationes, in quarum aliis inveniatur, quod in aliis non sit — deinde *Shehâb-
ed-din Abu Muhammed Ahmed Ben Mohammed Ben Ibrahim Ben Halâl Mocaddesi*
Mîzzî discipulus, Hierosolymis anno 765 (inc. 10. Oct. 1363) mortuus, cuius
commentarius *Intiha el-scenen wa Ictifa el-sonen* inscriptus est et ita incipit: Laus
Deo, qui legatum suum cum recta religione misit etc. Partem traditionum commentatus
est vir doctissimus *Bedr-ed-din Mahmud Ben Ahmed Aikî Hanefita*, anno 855
(inc. 3. Febr. 1451) mortuus, [et in totum opus denique commentarium elegantem,
qui exposita textus verba tantum adjecta habet. *Abu'lhasan Sindî* edidit supra in 10
Sonen Ibn Mâjeh commemoratus]. — 7264. *Sonen Abi Corra*, corpus traditionum